2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_______ 2022 г.                             г. Георгиевск                                          № ____
О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурных подразделениях администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, включённых в соответствующий перечень, и муниципальными служащими администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, замещающими указанные должности, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 июня 2020 г. № 1276
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520 «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечёт за собой обязанность представлять указанные сведения», на основании статей 52, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурных подразделениях администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, включённых в соответствующий перечень, и муниципальными служащими администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, замещающими указанные должности, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 июня 2020 г. № 1276 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурных подразделениях администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, включённых в соответствующий перечень, и муниципальными служащими администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, замещающими указанные должности», следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недви​жимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершённой им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления таких сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду».
1.2. Пункты 8, 9 признать утратившими силу.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, обеспечить ознакомление под подпись муниципальных служащих вверенных им структурных подразделений с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Сеськову Л.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект вносит управляющий делами администрации

                                                                                                              Л.С.Сеськова
Проект визируют:
начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм
начальник отдела кадров и муниципальной

службы администрации                                                                    О.Ф.Рыбакова
Проект подготовлен ведущим специалистом отдела кадров и муниципальной службы администрации                                                                   Е.Н.Воронкова